СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04 декабря 2017 года № 102-133/03
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  от 11.03.2016 года № 73-77/03 «Об утверждении порядка сообщения  лицами, замещающих муниципальные должности, о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В  соответствии со ст.ст. 10,11 и ст.ст. 8,8.1  Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в  связи с принятием и вступлением в силу закона Саратовской области № 66-ЗСО от 02.08.2017 г. «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений», Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области «Об утверждении порядка сообщения  лицами, замещающих муниципальные должности, о  возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  № 73-77/03 от 11.03.2016 года следующие изменения:

1.1. В пункте 2. Положения о порядке сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов: слова «в Комиссию Совета депутатов Малоекатериновского Калининского МР Саратовской области по контролю за достоверностью и полнотой сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить на слова «в уполномоченный орган местного самоуправления  по  проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности»
1.2. В пункте 3. Положения о порядке сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов слова: «в течение двух рабочих дней со дня возникновения личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» заменить на слова: «лицом замещающим муниципальную должность при возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения, как только о нем станет известно»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания  и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования                               Н.В.Белюкова

1